
eJaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 608/2022

PREGÃOELETRÕNICON'179/2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO

ELETRÕNICO N' 179/2022, que tem por objeto "Aquisição De Veículos (Passeio Tipo Sedan)",

ein favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: VETOR AUTOMOyEIS LTDA
CNPJ: 21.212.879/0001-05

Total Fornecedor: R$ 271.000,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil Reais)

Item l Descrição
VEICULO DE PASSEIO ÍII;ã''kIIJÃX
COR: BRANCA - Veículo automotor de passeio Zero
KM, sem uso, modelo sedan de motorização 1 .0 com
potência mínima de 80CV (etanol) e 75CV (gasolina);
bicombustível, sendo Etanol ou Gasolina em qualquer
proporção; protetor de cárter; roda/pneus aro mínimo
R14; com roda/pneu sobressalente (estepe) em
alojamento próprio no interior do veículo, não será
aceito estepe localizado no exterior do veículo
instalado abaixo do assoalho/chassí; 4 (quatro) portas;
com capacidade mínima para 05 ocupantes, sendo o
motorista mais 4 (quatro) passageiros; com direçào
assistida (hidráulica ou clétrica - conforme linha de

1 1 produção); cinto de segurança de três pontos para
todos os ocupantes (incluindo o banco traseiro

central); com ar condicionado original de fábrica, com
filtro de poeira e pólen, instalado pela montadora;
vidros dianteiros elétricos; trava elétrica em todas as
portas; freio com sistema antitravamento -- ABS e

Distribuição Eletrânica de Frenagem -- EBD; airbag
duplo frontal para motorista e passageiro; jogo de
tapete de borracha; demais equipamentos e acessórios
de uso obrigatório e exigidos por leis, portarias e
resoluções do CONTRAN, DETRAN, DENATRAN e
demais órgãos reguladores do setor. Devidamente
documentado, licenciado em nome da Contratante e
emplacado.

Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 Unidades R$ 89.800,00 R$ 179.600,00

Página l de 2

/



Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredn BuCHo, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1391 0-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

VEÍCü

COR: VERMELHO - Veículo automotor de passeio
Zero KM, sem uso, modelo sedan de motorização 1 .0
com potência mínima de 80CV (etanol) e 75CV
(gasolina); bicombustível, sendo Etanol ou Gasolina
em qualquer proporção; protetor de cárter; roda/pneus
aro mínimo R14; com roda/pneu sobressalente
(estepe) em alojamento próprio no interior do veículo.
não será aceito estepe localizado no exterior do
veículo instalado abaixo do assoalho/chassi; 4 (quatro)
portas; com capacidade mínima para 05 ocupantes,
sendo o motorista mais 4 (quatro) passageiros; com
direção assistida (hidráulica ou elétrica - conforme

linha de produção); cinto de segurança de três pontos
para todos os ocupantes (incluindo o banco traseiro
central); com ar condicionado original de fábrica, com
filtro de poeira e pólen, instalado pela montadora;
vidros dianteiros elétricos; trava elétrica em todas as
portas; freio com sistema antitravamento -- ABS e

Distribuição Eletrõnica de Frenagem -- EBD; airbag
duplo frontal para motorista e passageiro; jogo de
tapete de borracha; demais equipamentos e acessórios
de uso obrigatório e exigidos por leis, portarias e
resoluções do CONTRAN, DETRAN. DENATRAN e
demais órgãos reguladores do setor. Devidamente
documentado, licenciado em nome da Contratante e
emplacado.

2

')
l Unidade R$ 91.400,00 l R$ 91.400,00

Jaguariúna/SP, 13 de janeiro de 2023

Página 2 de 2



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Sexta-feira, 13 dejanelro de 2023 Ano IX l Edição n9 1087 l Página 4 de 14

Gabinete

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 020/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada. que tem por objeto
Montagem e instalação de quadros QCBT e de controle

para utilização na ETA (Estação de Tratamento de Águas e
elaboração e entrega de "as built" elétrico. com

fornecimento de mão de obra e materiais". foi homologada
e adjudicada no dia 13 de janeiro de 2023 em favor da
licitante CONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO EIRELI
CNPJ; 13.435.123/0001-05, com o valor global de R$
363.827,36.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Gabinete

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOJUDiCAÇÃO
CONCORRÊNCIA 021/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada. que tem por objeto
Contratação de empresa especializada para fornecimento

de mão de obra e materiais para Implantação de Sistema
de SPDA - Para-raios, com toda adequação necessária.
conforme apontamentos feitos pela vigilância sanitária e
também a implantação de Supervisão de alguns itens de
instrumentação como nível, tensão de entrada de energia e
vazão de saída de água em 03 (três) reservatórios
indicados como prioritários", foi homologada e adjudicada
no dia 13 de janeiro de 2023 em favor da lícitante
CONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO EIRELI CNPJ:
13.435.123/0001-05, com o valor global de R$ 481.508.11.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de
Gabinete

EXTRATO DECONTRATO

PREGÃO ELETRÕNICO 176/2022
Contrato nQ 013/2023

Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: FABIO MOREIRA CAMpoS 31618624814 -

CNPJ 17.406.763/0001-30

Objeto: Prestação de serviços de limpeza, tratamento,
conservação e manutenção das piscinas do complexo
aquático do Centro de Lazer do Trabalhador.

Vigência do Contrato; 12 meses contados da assinatura
do Contra to.

Valor global: R$ 29.880,00.

Secretaria de Gabinete, 13 de janeiro de 2023.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DECONTRATO

CONCORRÊNCIA N9 005/2021
Contrato nP 009/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: MOVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAL E

SERVIÇOS EIRELI
CNPJ 20.323.784/0001-04

Objeto: Prestação de serviços de limpeza de prédio.
mobiliário e equipamentos escolares, visando a obtenção
de adequadas condições de salubridade e higiene, com
disponibilização de mão de obra. saneantes
domissanítários.

fica renovada a vigência do contrato por mais 12

Idoze) meses, contados do dia 21 de janeiro de 2023.
fica reajustado o valor mensal, no importe de 8,73%.

com base no IPCA acumulado nos últimos 12 meses.
portanto, que era de R$ 176.468.50 passa a ser de R$
191.874.20.

Considerando o reajuste citado, o valor global deste
Aditamento para os próximos 12 (doze) meses passa a ser
de R$ 2.302.490,40.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e
condições do contrato

Secretaria de Gabinete. 13 de janeiro de 2023.
Marca Emília Peçonha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DEATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÕNICO Ng 035/2022
Ata de Regístro de Preços NQ 138/2022
Orgão Gerencíador: Município de Jaguariúna
Detentora: PRATI, DONADuzzl & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos
De forma amigável entre o ORGAO GERENCIADOR e a

DETENTORA da Ata de Registro de Preços, fica CANCELADO

o Item 2 - ACETILclsTEINA 600 MG ENV 5 G, dessa forma
liberada do compromisso de fornecimento.

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais
Secretaria de Gabinete. de 09 de janeiro de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva - Secretária de

Gabinete

AVISO DELICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 163/2022
Objeto: Registro de Preços de Água Mineral, Galões de

10 e 20 Litros e Copos de 200 ml
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado. foi considerado
fracassado por motivos insertos no procedimento licitatório

Secretaria de Gabinete. 13 de janeiro de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de

Gabinete

AVISO DE AOJuoiCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 179/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto
Aquisição De Veículos (Passeio Tipo Sedan)", foi

adjudicado no día 05 de janeiro de 2023 e homologado no
dia 13 de janeiro de 2023. em favor da licitante a seguir.
com os seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: VETOR AUTOMovEls LTDA
CNPJ: 21.212.879/0001-05
Total Fornecedor: R$ 271.000,00
Descrição

Secretária de

flor

Unitário

:Á«H
Município de Jaguariúna :SP l Confomle Leí Municipal no: 2.567. de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Sexta-feira, 13 dejaneiro de 2023 Ano IX l Edição ne 1087 l Página 5 de 14

PARTICIPAÇÕES EIRELLI, Notificação Especial ng
405/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0250-0400. GR7
PARTICIPAÇÕES EIRELLI, Notificação Especial ne
406/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0250-0412. E2M
EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA, Notificação
Especial ng 407/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0250-0424. GR7

PARTICIPAÇÕES EIRELLI, Notificação Especial ng
408/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0200-0049. CATALDI &
CATALDI ESQUADniAS METÁLICAS LTDA EP.
Notificação Especial ne 411/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0200-0038. SERGIO LUIS
REGI, Notificação Especial nQ 410/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0200-0027. ADRIANO
PALADINI DE CARVALHO, Notificação Especial ng
409/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 08-0088-0757, yINICIUS
SISTE MACHADO, Notificação Especial ne 412/2023. de
12/01/2023

,Cadastro Municipal 04-0241-0120. SINE
PARTICIPAÇÕES LTDA, Notificação Especial nQ 414/2023.
de 12/01/2023

-Cadastro Municipal 04-0105-0165, NEIDE EMIKO
NAZIMA, Notificação Especial ne 413/2023. de
12/01/2023

-Cadastro Municipal 04-0241-0080, JOSE
HENRIQUE DE OLIVEIRA, Notificação Especial ng
415/2023, de 12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0247-0114. LAND
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Notificação Especial ne 416/2023, de 12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0240-0290, MARCOS
CESAR MARCONATO, Notificação Especial nQ 417/2023.
de 12/01/2023.

Luciene Dela Vecchio Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Gabinete ll
Secretária de

Porque descumpridas as exigências legais, conforme
art. 18 da Leí Complementar NP 134. de 19 de
novembro de 2007, que institui o Código de Posturas
do Município de Jaguariúna e dá outras providências.
ficam notificados os proprietários dos imóveis abaixo
discriminados:

Cadastro Municipal 03-0003-0093. AMADOR
GALANE, Notificação Especial ne 396/2023, de
12/01/2023.

-Cadastro Municipal 03-0003-0083, THOMAZ
EDSON ATIZANI, Notificação Especial ng 397/2023. de
12/01/2023.

Cadastro Municipal 02-0040-0175. ROMILDO
ZOIA, Notificação Especial ne 398/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 02-0040-0185, ODAIR ZOIA.
Notificação Especial nQ 399/2023. de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0106-0073, MARCA DO
CARMO CHIAVEGATO LASSO, Notificação Especial ng
400/2023. de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0106-0063, MARIA DO
CARMO CHIAVEGATO LASSO, Notificação Especial Rg
401/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0106-0033. NEIDE EMIKO
NAZIMA, Notificação Especial n9 402/2023. de
12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0107-0261, HILMAR Llppl
SERGIO, Notihcação Especial ne 403/2023, de
12/01/2023.

Cadastro Municipal 08-0088-0796. NEW PARK
JAGUARIUNA- EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE
LTDA, Notificação Especial ne 404/2023, de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0250-0376, GR7

.Cadastro Municipal 04-0240-0305. MAURO
ANTONIO DE SOUZA, Notificação Especial nQ 418/2023
de 12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0240-0335, ROBERTA
MARIA PINOLA LANA, Notificação Especial na 419/2023.
de 12/01/2023.

.Cadastro Municipal 04-0240-0375. ADRIANI
ROBERTO DE SOUZA, Notificação Especial ne 420/2023
de 12/01/2023

-Cadastro Municipal 04-0240-0051. CARLOS
RODRIGUEZ CASULO, Notificação Especial ne 421/2023.
de 12/01/2023.

Cadastro Municipal 04-0239-0150. SIMONE
ALVES PATRONE, Notificação Especial nQ 422/2023. de
12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0239-0165. CRISTIANI

APARECIDA ROBERTO PEREIRA, Notificação Especial ng
423/2023, de 12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0239-0195, FLAUZILINO
ARAUTO DOS SANTOS, Notificação Especial ne 424/2023.
de 12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0239-0210, EUZA KAZUKO
KUBO, Notificação Especial nQ 425/2023. de 12/01/2023.

-Cadastro Municipal 04-0239-0284. GILMAR

--;.'. ... lil: :l:lll= .giÜÉIÜÜI'l;llã(í\ qãÚ le'llÜ!;l llEh:ih lllii:âÍC ::l:: :


